B. ἄνευ ὧν περὶ ἐκεῖνο] Vulgo ἄνευ τῶν περὶ κτλ. Vat. Θ. Ven. Z. Vind. alii ὧν. Par. A. ὧν περὶ ἐκεῖνο, quod nuper ediderunt Turr. cum Schn.

D. ὅτι τοῖς ὁρωμένοις εἶδει] Aliquot libri εἰρημένοις. Ficinus: quod et supra dictis speciebus utuntur.

μαστὴ γεωμετρία ποιεῖ· κακίην γὰρ τοὺς ἐν ἀρχῇ ἀλλοκοτά τινα ἀλήθεια ἀτήσασα καὶ συχωρηθῆναι αὐτῇ ἀξιώσασα οὐδὲ συστῆναι δυνάμενα, σημεῖα τινὰ ἀμερῆ καὶ γραμμὰς ἀπλατεῖς καὶ τὰ τοιαῦτα, ἐπὶ σαθροῖς τοῖς θεμελλοῖς τούτοις οἰκοδομεῖ, κτλ. V. Fabric. ad Sext. Empir. p. 313. Denique eadem illae mathematicorum artes non ad principium (ἀρχήν), sed tantum ad finem et exitum demonstrationis perducunt, continenturque non intellectu (νοήσει), sed ratiocinatione (διατολή), ut est infra p. 510. D. de qua re pluribus disputat Proclus in Polit. p. 429. sqq. Sed satis haec de istis. Pergimus ad proxima, quorum iunctura haec est: τὸ δὲ αὐ ἕτερον ἀναγκάζεται ζητεῖν ἰούσα ἐξ ὑποθέσεως ἐπ' ἀρχὴν ἀνυπόθετον καὶ ἄνευ τῶν περὶ ἐκεῖνο εἰκόνων (sc. ζητεῖ vel ζητεῖν ἀναγκάζεται), αὐτοῖς εἶδει δὲ αὐτῶν τὴν μέθοδον ποιουμένη, solis per se ideis veri investigationem insti-

tuens. In quibus verbis articulum τὸ liquet moleste intrusum esse, ut Astius eum verissime delendum iudicaverit. Nam αὐτοῦ patet ex antegressis intelligendum potius quam hic inculcandum esse. Describitur autem his verbis cognitio philosophiae propria, quae etsi et ipsa ex sumtionibus orditur, tamen puris utitur ideis et synthetica atque analytica quaerendi via utitur, utrinque quaerens veritatis investigationem atque confirmationem. v. Argum. — Mox Ἄλλ' αὐθις est: sed age denuo, sc. rem consideremus. Affertur enim deinceps eorum, quae modo exposita sunt, uberior explicatio. Itaque non est cur quis cum Astio scribendum suspicetur Ἄλλ' αὐθις, quod, si verum fateri licet, ne aptum quidem videtur.

D. οὐ περὶ τούτων διανοοῦμενοι —] H. e. non de concretis rerum formis cogitantes, sed de illis, quibus hae similes sunt, sed de formis rerum

ἐκείνων περί, οἷς ταῦτα ἔοικε, τοῦ τετραγώνου αὐ-
τοῦ ἕνεκα τοὺς λόγους ποιούμενοι καὶ διαμέτρον αὐ-
τῆς, ἀλλ' οὐ ταύτης, ἣν γράφουσι, καὶ τάλλα οὕτως,
αὐτὰ μὲν ταῦτα, ἀ πλάττουσι τε καὶ γράφουσιν, ὧν
καὶ σκιαὶ καὶ ἐν ὕδασι εἰκόνες εἰσὶ, τούτοις μὲν ὡς
εἰκόσιν αὐ χρώμενοι, ζητοῦντες δὲ αὐτὰ ἐκεῖνα ἰδεῖν,
511 ἃ οὐκ ἂν ἄλλως ἴδοι τις ἢ τῇ διανοίᾳ. Ἀληθῆ,
ἔφη, λέγεις. Cap. XXI. Τοῦτο τοίνυν νοητὸν μὲν
τὸ εἶδος ἔλεγον, ὑποθέσει δ' ἀναγκαζομένην ψυχὴν
χρησθαι περὶ τὴν ζήτησιν αὐτοῦ, οὐκ ἐπ' ἀρχὴν ἰού-
σαν, ὡς οὐ δυναμένην τῶν ὑποθέσεων ἀνωτέρω ἐκ-

E. καὶ ἐν ὕδασι] καὶ om. Vat. m.

ζητοῦντες δὲ αὐτὰ] V. iε, quod ex Angel. et Flor. x. mu-
tavi de Benedicti coniectura. Tenuerunt tamen vulgatam scriptu-
ram nuperi editores, anacoluthon statuentes.

Cap. XXI. P. 511. Τοῦτο τοίνυν νοητὸν μὲν] V. νοητοῦ,
quod ex Par. A. Ven. E. Angel. Vat. m. Flor. a. c. x. a. γ. mu-
tavimus. v. annot.

absolutis et per se constantibus. Versantur enim disciplinae mathe-
maticae in formis rerum ab-
stractis et generalibus cogno-
scendis.

E. αὐτὰ μὲν ταῦτα, ἀ πλάττουσι] Notabis anacoluthon aut, si maris, attractionem: nam proprie dicendum fuit: καὶ τάλλα οὕτως, αὐτοῖς μὲν τούτοις, ἀ πλάττουσιν —, ὡς εἰκόσιν αὐ χρώμενοι κ. τ. λ. Cf. Heindorf. ad Euthydem. p. 332., Butt. Gr. §. 151, 4. Itaque facile apparet, cur τούτοις cum μὲν iteratum sit.

Cap. XXI. P. 511. Τοῦτο τοίνυν — ἔλεγον] Hoc igitur intelligibile quidem genus dicebam, sed in eius investigatione animum cogi uti suppositionibus, non euntem ad principium, ut qui ultra suppositiones escendere non possit. conf. p. 510. B. Enimvero iteratur his verbis cognitionis mathematicae descriptio.

εἰκόσι δὲ χρωμένῃν — τετιμημένοις] Pertinent haec quoque ad mathematicae cognitionis rationes denuo illustrandas. Quocirca animus denuo dicitur in tali νοητῷ investigando uti non modo αὐτοῖς τοῖς ὑπὸ τῶν κάτω ἀπεικασθέντι, sed etiam ἐκείνοις πρὸς ἐκεῖνα ὡς ἐναργεῖς δεδοξασμένοις τε καὶ τετιμημένοις. Videntur autem nobis αὐτὰ τὰ ὑπὸ τῶν κάτω ἀπεικασθέντα esse: formae rerum ad spectabilem intelligibiles, sive abstractae ab ipsis rebus et una mentis cogitatione conceptae, quae a rebus inferioribus (i. e. concretis) tamquam similitudine expressae sunt. Quorsum pertinebat mentio αὐτοῦ τοῦ τετραγώνου et αὐτῆς τῆς διαμέτρον p. 510. D. iniecta. Quae autem dicuntur πρὸς ἐκεῖνα ὡς ἐναργεῖς δεδοξασμένα, sunt ipsae res visibiles earumque imagines, quae ad abstractas rerum formas compa-

βαίνειν, εἰκόσι δὲ χρωμένῃν αὐτοῖς τοῖς ὑπὸ τῶν κάτω ἀπεικασθέντι καὶ ἐκείνοις πρὸς ἐκεῖνα ὡς ἐναργεῖς δεδοξασμένοις τε καὶ τετιμημένοις. Μανθάνω, ἔφη, ὅτι τὸ ὑπὸ ταῖς γεωμετρίας τε καὶ ταῖς ταύταις ἀδελφαῖς τέχναις λέγεις. Τὸ τοίνυν ἕτερον μάνθανε τμήμα τοῦ νοητοῦ λέγοντά με τοῦτο, οὗ αὐτὸς ὁ λόγος ἀπτεται τῇ τοῦ διαλέγεσθαι δυνάμει, τὰς ὑποθέσεις ποιούμενος οὐκ ἀρχάς, ἀλλὰ τῷ ὄντι ὑποθέσεις, οἷον ἐπιβάσεις τε καὶ ὁρμάς, ἵνα μέχρι τοῦ ἀνυποθέτου ἐπὶ τὴν τοῦ παντός ἀρχὴν ἴωι, ἀψή-
μενος αὐτῆς, πάλιν αὐ ἐχόμενος τῶν ἐκείνης ἐχομέ-

καὶ τετιμημένοις] Sic Vind. Vat. m. r. Flor. a. c. et ex corr. (ut videtur) Paris. A. Vulgo erat τετιμημένοις.